3

ПРОТОКОЛ

15.12.2003

заседания Координационного совета по государственным

информационным ресурсам Смоленской области

при Администрации Смоленской области

Вел заседание: А.В.Воротников

Присутствовали:

Члены координационного совета:

П.М.Лопашинов., И.В.Григорьев, М.И.Фомченков, Г.Н.Яремчук, В.Г.Колесников, П.П.Шахнов, Ю.П.Васев, А.М.Капустин, Т.Л.Кожанова, А.И.Сиротин,  В.И.Шунин, Н.А.Матвеенков, Т.М.Никитина, В.Н.Панов, В.П.Ялов
Приглашенные:

О.Н.Чернова, И.Н.Макаренкова, А.С.Гаврилов, О.А.Кузнецова, Э.А.Гонтовой, О.А.Блинов, В.Н.Ямпольский, А.М.Мамонтов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации постановления Администрации Смоленской области от 05.11.2003  № 284 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Смоленской области и иных органов исполнительной власти Смоленской области».

А.В.Воротников, заместитель Главы Администрации - руководитель Аппарата Администрации Смоленской области, заместитель председателя Координационного совета

2. О реализации в 2003 году областных целевых программ Информатизация Смоленской области на период до 2005 года и «Правовая информатизация Смоленской области».

И.Н.Макаренкова, заместитель начальника Управления информатики и телекоммуникаций Аппарата Администрации Смоленской области

3. О мероприятиях областной целевой программы «Электронная Смоленщина» на 2004 год.

П.М.Лопашинов, начальник Управления информатики и телекоммуникаций Аппарата Администрации Смоленской области

4. О реализации в 2004 году проектов в сфере информатизации Смоленской области:

· Создание сети электронных центров деловой и правовой информации на базе библиотек, научных и учебных заведений  Смоленской области и создание объединенной информационно-телекоммуникационной сети музеев Смоленской области.

О.Н.Чернова, начальник Департамента по культурной политике и туризму Смоленской области

· Развитие геоинформационной системы Смоленской области. Создание электронной карты и специализированных слоев электронной карты. Размещение геоинформационной системы в Интернет/ Интранет сетях.

А.С.Федулов, кандидат технических наук, доцент, декан ФКТЭ, зав. кафедрой вычислительной техники ГОУ ВПО СФМ ЭИ (ТУ)

5. Утверждение плана работы Координационного совета по государственным информационным ресурсам Смоленской области на 2004 год.

П.М.Лопашинов, начальник Управления информатики и телекоммуникаций Аппарата Администрации Смоленской области
РЕШИЛИ:
По первому вопросу:

1. Принять к сведению сообщение заместителя Главы Администрации - руководителя Аппарата Администрации Смоленской области, заместителя председателя Координационного совета о реализации постановления Администрации Смоленской области от 05.11.2003  № 284 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Смоленской области и иных органов исполнительной власти Смоленской области».

По второму вопросу

1. Одобрить работу Управления информатики и телекоммуникаций Аппарата Администрации Смоленской области по реализации в 2003 году областных целевых программ «Информатизация Смоленской области на период до 2005 года» и «Правовая информатизация Смоленской области».

По третьему вопросу

1. Управлению информатики и телекоммуникаций Аппарата Администрации Смоленской области осуществлять координацию по реализации мероприятий областной целевой программы «Электронная Смоленщина» на 2004-2010 годы.

2. Органам исполнительной власти Смоленской области и органам местного самоуправления Смоленской области принять активное участие в реализации мероприятий программы «Электронная Смоленщина» на 2004-2010 годы.

По четвертому вопросу

1. Поручить Управлению информатики и телекоммуникаций Аппарата Администрации Смоленской области совместно с Департаментом по культурной политике и туризму Смоленской области и Департаментом экономического развития Смоленской области организовать реализацию в 2004 году проектов  «Создание сети электронных центров деловой и правовой информации на базе библиотек, научных и учебных заведений, организаций  Смоленской области» и «Создание объединенной информационно-телекоммуникационной сети музеев Смоленской области» и привлечение средств федерального бюджета для их реализации

2. Управлению информатики и телекоммуникаций Аппарата Администрации совместно с органами исполнительной власти Смоленской области и заинтересованными организациями организовать реализацию в 2004 году проекта «Развитие геоинформационной системы Смоленской области. Создание электронной карты и специализированных слоев электронной карты».

По пятому  вопросу

1. Утвердить план работы Координационного совета по государственным информационным ресурсам Смоленской области на 2004 год.

Начальник Управления информатики

и телекоммуникаций Аппарата

Администрации Смоленской области,

секретарь Координационного совета

П.М.Лопашинов